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Annotatsiya: “O’zbekistonda intellektual faoliyat va innovatsion iqtisodiyotni       

rivojlantirish yo`nalishlari” maqolasiga qisqacha ma`lumot. 

Ushbu ilmiy maqolada intellektual mulkning innovatsion iqtisodiyotdagi tutgan 

o`rni ko`rsatilgan, shuningdek intellektual mulkni iqtisodiy va huquqiy xususiyatlari 

haqida so`z boradi. Ushbu maqolada innovatsion tizimlarni shakllantirishning asosiy 

shartlari berilgan. 

Kalit so`zlar: Innovatsion iqtisodiyot, innovatsion tizim, intellektual mulk, hayot 

tsikli, intellect 

 

Intellektual mulkka nisbatan iqtisodiy va huquqiy munosabatlarning birligi, 

shuningdek, iqtisodiy maqsadlarni amalga oshirish nafaqat bozor jarayonlarini 

rivojlantirish sharoitlariga, intellektual mulk obyektlarini boshqarish va iqtisodiy 

foydalanish samaradorligiga, balki ularni huquqiy himoya qilishning ishonchliligiga 

ham bog'liqdir. 

 Intellektual mulkka bunday kompleks yondashuv B. Pretnar tomonidan 

berilgan ta'rifda eng aniq ifodalangan: "intellektual mulk - sanoat, ilmiy, adabiy va 

badiiy sohalarda intellektual ijodning ayrim shakllarida, shuningdek tadbirkorlik 

faoliyatini identifikatsiyalashning ayrim shakllarida xususiy yuridik huquqlarning 

foydaliligi, qo'llanilishi, sotib olinishi, majburlanishi va suiiste'mol qilinishining oldini 

olish bilan shug'ullanadigan huquqlar sohasi, ulardan raqobatbardosh tadbirkorlik 

faoliyatida, tijorat va savdoda iqtisodiy foydalanish maqsadida" [1] 

  Leontiev B. B. ishida o'tkazilgan intellektual mulk xususiyatlarini tahlil qilish 

intellektual mulk hayot tsiklining tegishli bosqichlarini aniqlashga imkon berdi: 

iqtisodiy foyda, huquqiy kafolatlar, ijodiy hissa.[2] 

           Shu bilan birga, agar hayot tsiklining dastlabki bosqichlarida maksimal 

yuk ishlab chiquvchi-mualliflarga tushsa, na huquqiy kafolatlar, na iqtisodiy 

manfaatlar hali aniqlanmagan bo'lsa, unda yakuniy bosqichda ijodkorlarning roli 

tenglashtiriladi, lekin intellektual mulk obyektlariga qonuniy ravishda to'g'ri 

rasmiylashtirilgan huquqlarning foydasi va afzalliklari ayon bo'ladi. 

Intellektual mulk obyektlarining muhim xususiyati ularning nomoddiy aktivlar 

xususiyatlariga muvofiqligi bo'lib, bu ularni korxonaning iqtisodiy faoliyatida 

foydalanishga imkon beradi. Intellektual mulkning iqtisodiy kategoriya sifatidagi 

xususiyatlarini, uning korxonalar iqtisodiyotidagi roli va o'rnini aniqlab, mahalliy 

olimlarning ilmiy ishlariga va amaliyot natijalariga asoslanib, intellektual mulkning 

milliy va mintaqaviy innovatsion tizimlarning shakllanishi va faoliyatidagi rolini 

aniqlash zarur. 
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1.3-jadval. 

Innovatsion tizimlarni shakllantirishning asosiy shartlari 

Innovatsion tizimlarni 

yaratish shartlari 
Mazmuni  

Innovatsion 

faoliyat 

Intellektual mulk orqali aniq kontragentlarga 

innovatsion ta'sirlar qayd etiladi, kechikish bilan 

innovatsion ta'sirlar uchun imkoniyatlar kengayadi, 

tobora ko'proq xo'jalik yurituvchi subyektlar 

(mulkdorlar, litsenziatlar, foydalanuvchilar, 

pudratchilar) innovatsion faoliyatga jalb qilinadi. 

Innovatsion 

qiziqishlar 

Bir tomondan, intellektual mulk huquqlarining 

kengayishi xo'jalik yurituvchi subyektlar faoliyatining 

mustaqil motivida, boshqa tomondan, intellektual 

mulk sohasidagi maqsadlar iqtisodiy manfaatlar, 

shuningdek xavfsizlik, barqarorlik, ma'naviy estetik 

rivojlanish va boshqalar bilan chambarchas bog'liqdir. 

Innovatsion 

qadriyatlar 

Agar innovatsion qadriyatlar va an'analar 

ijtimoiy-iqtisodiy organizmning haqiqiy tartibga 

soluvchisiga aylanmagan bo'lsa, intellektual mulk 

mexanizmlarining ishlashi asosan rasmiydir. 

Intellektualmulkniishlabchiqarish, sotibolishvasotishtexnologiyalarniyaratish, 

uzatishvatarqatishmexanizmlarinita'minlaydiganilmiyinnovatsionsohadagikorxonava

tashkilotlarfaoliyatiningasosiyjihatlaridanbirigaaylanmoqda. Natijada, 

intellektualmahsulotningnisbatanalohidabozorlarishakllanadi, 

ularo'zigaxosshakllanishvarivojlanishqonuniyatlaribilanajralibturadivaasosanmilliyinn

ovatsiontizimningtuzilishinibelgilaydi. 

Milliy innovatsion tizimni takomillashtirish innovatsion sohada tizimli 

integratsiya bilan birga keladi. Shu nuqtai nazardan, intellektual mulk imkoniyatlari 

tizim shakllanishining katalizatori sifatida ishlaydi: 

• tizimli ilmiy-texnik yutuqlarni qayd etish; birlashtirilgan obyektlarga bo'lgan 

huquqlar to'plamini komplekslashtirish uchun zarur bo'lgan shakllantirish; 

• turli sohalarda texnik darajadagi vakillikni shakllantirish, innovatorlarning  

sa'y-harakatlarini "tor" joylarni birlashtirishga yo'naltirish; takomillashtirishning 

subyektlararo va tarmoqlararo tarqalishini ta'minlash; 

• resurslarni birlashtirish, qo'shma tadqiqotlar va ishlanmalarni o'tkazish, 

subpudrat shartnomasi va boshqalar. 

     Endi O'zbekistonda milliy innovatsion tizimini shakllantirishning asosiy 

bosqichlarini ko‟rib chiqsak: 

A bosqich. Loyihadan oldingi bosqich: 

• Mamlakat aholisi va, birinchi navbatda, turli darajadagi rahbarlar o'rtasida 

innovatsion madaniyatni shakllantirish mexanizmini (jamiyatning boshqaruv, ta'lim, 
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ishlab chiqarish, moliya, Qonunchilik va boshqa barcha ko'rinishlarida yangiliklarga 

tayyorligi va qobiliyati) tashkil etish va ishga tushirish. 

• Yaratilayotgan milliy innovatsion tizim elementlarining dastlabki holatini 

ularning innovatsion rivojlanish talablariga muvofiqligi nuqtai nazaridan tizimli tahlil 

qilish. 

• Xorijiy mamlakatlar tajribasini o'rganish. Innovatsion rivojlanish va milliy 

innovatsion tizimlarni yaratish muammolari bo'yicha tadqiqotlarning retrospektiv 

tahlili. 

• Taqlidchi mamlakatlar va innovatsion mamlakatlarning milliy innovatsion 

tizimlarining xususiyatlarini tahlil qilish. 

B bosqichi. O'zbekiston milliy innovatsion tizimi konsepsiyasini shakllantirish. 

C  bosqich. O‟zbekiston milliy innovatsion tizimining shakllanishi. 
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